ram sigilli nostri et Capituli nostri fecimus communiri in huius 
rei memoriam sempiternam. Datum wurmdit Dominica Remi- 
niscere Anno domini M? ccexlviij. 

Das Original ber Erneuerung auf Vergament mit den beiben an per» 
gamentftreifen hängenden, febr befübigten Siegeln bes Biihofs Hermann 
(S. HERM... nod) feuntfid)) unb des Domtlapitels befindet fidj üm Archive 
bes Sjomfapitel8 zu Srauenburg, Schiebl. P. Nr. 18; eine alte Abfchrift im 
Bihöfl. Archiv zu Srbg. im liber priv. antiq. C. Nr. 1. fol. 108. 

JM 147. 

1308. 15. October. Frauenburg. — Perfhreibung be 
Domfapiteld für Hermann Schreiber über 30 Hufen zmwifchen 

Bornit und Balhaufen gelegen ?). 

Aus dem Original im Archiv des Domlkapitels in $yrbg. Schiebl. P. Nr. 54. 

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam vni- 
uersis constare volumus per hec scripta quod nos Henricus 
prepositus Hermannus decanus Bertoldus scolasticus, Hen- 
ricus custos, Bartholomeus cantor totumque warmiensis Eccle- 

sie capitulum dilecti nobis Hermanni scriptoris attendentes 
copiosa obsequia, que nostre warmiensi ecclesie, in summa ne- 

1) Bergl. Dipl. Nr. 07. 
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cessitate posita fldelissimis inpendit laboribus et expensis, volentes 
quoque vt tam multipharia merita digno retribucionis munere non 
fraudentur intra metas seu granicias subscriptas, villarum videlicet 
Burniten, Cvl wen, Scyen?), Pokvsen, Worayne et Woy- 
niten, Triginta mansos sub mensura Cvlmensi priores ipsius 
nichilominus ratificantes ac confirmantes presentibus literas, sibi 
suisque veris heredibus et legittimis successoribus, libere, et libe- 
raliter, vnanimi consensu, conferimus et donamus Ita tamen quod 
longitudo mansorum incipiet ab aqua dicta Torpele, ad lapidem 
album, versus Scyen, protendendo, Latitudo vero a flumine 
walsca per ascensum Torpele usque ad metas ville pok vsen, 
Sic vt intra prefatarum villarum granicias, triginta mansorum nu- 
mero contentetur. Et siquid ibidem superfuerit hoc a parte illa 
que est prope metas ville Pokvsen nostris vsibus reseruamus, In 
signum autem recognicionis dominij tres libras cere que wlgariter 

marcpfvnt dicuntur, nobis ac nostre kathedrali Ecclesie in festo 
beati Martini dictus H. et sui successores legittimi, annis singulis 
presentabunt. In cuius rei euidens argvmentum, et memoriam 
pleniorem presentem paginam super eo conscriptam, nostri capi- 
tuli Sigillo, duximus roborandam. Testes vero huius svnt hij do- 
mini et plebani, Johannes de Brvnsberch, Petrus de castro 
domine nostre item Otto de Rvsse, Theodericus venter, 
tunc temporis noster aduocatus, Gerco, et Alexander, Con- 
radus de Borowe et alij quamplurimi fide digni. Datum in 
Castro domine nostre, Anno domini, Millesimo, Trecentesimo, 
Octauo, ipso die Idus Octobris. 

Original anf Pergament (buch Wurmfraß beichädigt) ohne Siegel, 
weldhes an grüner Seide gehangen. Eine fehr alte beutfche Ueberjeung 

 beffelben mit bem fatfdjeu Datum „Im 22. Tage bes Wintermonbes” ebenbafelbft. 

AS 1^8. 

1308. 28, December. Braunsberg, — Der Bilhof Eber- 
hard von Ermiand ber[dyreibt dem Stammpreußen Ticyant ziel 

Halen Land. 

Nach ber Abfchrift im lib. priv. antiq. des bifch. Arch. zu Frhg. C. 1. fol. 1179). 

In nomine domini amen. Nos Eberhardus dei gracia War- 
miensis Ecelesie Episcopus, notumfäcimus vniuersis presentem 

2) Stigehnen. 
1) Die Ueberfchrift lautet: P. Tichant Prutheni super duobus vncis 

ad vnum servicium. — 90adj einer Ranbbemerlung von ber Qanb bes sBijroo[8 

117 
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paginam inspecturis Quod nos pro bono statu Ecclesie nostre, 
Tichant prutheno verisque suis heredibus ab omnj seruicio 
rusticali duos vncos libere contulimus possidendos, Ita tamen, 
quod idem Tichant et heredes sui, nobis, nostrisque successo- 
ribus et Ecclesie nostre cum vno spadone, uel equo competenti, 
et armis consuetis in terra Pruscie deseruire debeant quando- 

cumque super hijs seruicijs fuerint requisiti. — Preterea idem 
Tichant, et sui legittimi successores, nobis, et nostris successo- 

ribus, de quolibet vnco, vnam mensuram Tritici, et in recogni- 

cionem dominij unum talentum cere duarum marcarum ponderis 

et Sex denarios Culmenses, in festo sancti Martini annis singulis 
soluent et dabunt occasione qualibet non obstante, In cuius rei 
et facti memoriam, el testimonium presentem litteram sibi dedi- 
mus, nostri Sigilli munimine roboratam, ac testibus subnotatis, 

fratre Conrado dieto de Aldemberg, tunc temporis Aduocato, 
fratre frederico socio suo, domino heynmanno plebano in 
Heilsberg vilusio (sic)*) sculteto de Wormedith, Alijsque 
quamplurimis fidedignis, Datum in Castro nostro Brunsberg, 
Anno domini M? CCC? nono ipso die Innocentum. 

Ag 149. 

1309. 26. April. Frauenburg. — LVerfreibung des Tom- 
fapitel bon Ermiand über 36 Hufen auf dem Yelde Kapymiten. 

(Dad jebige Dorf Heiftern bei SRebljad.) 

Nach ber Abichrift ') im Privilegienbucdhe F. des Domtlapitels in Srxauenburg, 
fol. 23—24. 

In nomine domini amen Ad perpetuam rei memoriam Noue- 
rint vniuersi presentem litteram inspecturi Quod Nos Henricus 
miseracione diuina prepositus ecclesie warmiensis Hermannus 
decanus de communi consensu et assensu Capituli Tyayde de 
dytmaris suisque legittimis heredibus xxxvj mansos Jure cul- 
mensi racione locacionis in Campo qui Kaymiten dicitur ad 
plantandam villam theutunicalem contulimus sub hac forma quod 
de predictis videlicet mansis vnum habebit pro pascuis ville com- 

Nicolaus von Tüngen mar bie Lage bes Landes [djon zu feiner Seit unbe 
fannt. Die Verfchreibung ift unter bem bifchäfl. fammeramte Seeburg ein- 
getragen. 

2) Lies Wilhelmo. 

1) Ueberjdyrift: ,,Heystern.'* 
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munibus Quatuor uero ipse et sui legittimi heredes perpetuo 
liberos possidebunt de residuis vero mansis scilicet. xxxj. censum 
nobis soluent terminis hic subscriptis A festo martini nunc trans- 

acto ad quinque annos et in fine quinti de quolibet manso duos 
scotos Nono autem anno j marcham et sic deinceps perpetuo 
stabit census. habebit eciam vnam tabernam de qua similiter j 

marcham singulis annis nobis reddet. Judicium quoque minus 

scilicet iiij solidorum ad ipsum pertinebit sed tercium denarium 
nobis reddet iudicio de maiori Cum agrorum metas et granicia- 

rum limites in priuilegijs vtile sit poni Sic enim distinguimus 

Incipiunt autem mete ville ab aqua Walscha directe proten- 
dendo prope agros Theoderici sculteti de Melzak usque ad 
granicias ville puchuzen in longum latitudo vero ibidem inci- 
piet. et vsque ad villam kirpein se protendet et a kirpein 
latitudo secunda prope agros ville wurin et ultra iuxta agros 
ville wayniten usque ad Walscham linialiter protenditur Ab 
hisdem vero metis altera latitudo per ascensum fluuii walsche 
vsque ad metas ville Theoderici Quoniam sie latitudo signata 
est et eciam mensurata Ne igitur procedente tempore in posterum 

dimergat obliuio et ea que per nos acta sunt ab aliquo impediri 
uel permutari valeant in futuro presentem hanc paginam in testi- 
monium rei premisse eidem contulimus Sigillo capituli communi- 
tam. Acta sunt hec sub anno Incarnacionis domini M*. ccc? ix^. 
vj? Kalendas Maij presentibus dominis videlicet domino Bertoldo 
Scolastico, domino Bartholomeo Cantore domino Henrico 

Custode et alijs viris prouidis et honestis siue laycis Hermanno 
scriptore Theoderico Buweh tunc nostro existente Aduocato 
Johanne messuratore Conrado Sudowe Datum in castro nostro 
vrowenburg Anno et die superius annotato. 

Abfchriften auch im Arch. des SDomfap. in Frbg. Priv.-B. E. fol. 19—90 
mub int Geh. Arch. Königsberg. Priv.-B. B. fol. 18— 19. 

JV? : 1580. 

1309. 12. Auni. Sonnenberg. — Des Domprobfted Hein- 
rih bon Sonnenberg Erfläning über den Berfauf des Schulzen- 
amte$ in Setfenborf bei Frauenburg. 

Nach ber Abfcrift ") im Priv.-B. F. des Domlapitele zu Framenburg. fol. 4. 

In nomine domini amen Cum humane condicionis operacio 
per temporis mobilitatem transeat et mutetur necessarium est et